
Межрайонная ИФНС России № 1 по Брянской области информирует о третьем этапе реформы нового порядка применения ККТ

  

В рамках данного этапа установлена обязанность до 01.07.2019 года  приобрести и
зарегистрировать контрольно-кассовую технику следующим  налогоплательщикам:

  

- индивидуальным предпринимателям единого налога на вмененный доход, без наемных
работников;

  

- индивидуальным предпринимателям, применяющим патентную систему
налогообложения;

  

- плательщикам, которые оказывают услуги населению, в том числе услуги перевозки
пассажиров, багажа, грузов и грузоперевозок;

  

-организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим  расчеты с
физическими лицами в безналичном порядке, а также расчеты при  приеме платы за
жилое помещение и коммунальные услуги, включая взносы на  капитальный ремонт;

  

- плательщикам, занимающимся продажей через торговые автоматы (вендингом).

  

Своевременная регистрация контрольно-кассовой техники до  01.07.2019г. для
определенной категории налогоплательщиков, позволит  получить налоговый вычет 18
тыс. руб. за каждую единицу ККТ.

  

Обращаем Ваше внимание, что неприменение контрольно-кассовой  техники в
установленных законодательством Российской Федерации случаях,  влечет наложение
административного штрафа для юридических лиц - не менее 30 тыс. руб. и выше, а для
индивидуальных предпринимателей - 
не менее 10 тыс. руб. и выше
.

  По всем возникающим вопросам обращаться по телефону (48336) 2-92-35.  
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